
 

  

Molėtų rajono savivaldybės mero 

2020 m. veiklos ataskaita 

PRITARTA 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. B1- 



  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Toliau lėtėja rajono gyventojų mažėjimo tempas; 

• Stabilios gyventojų pasiskirstymo amžiaus grupėse proporcijos; 

• Giedraičių, Mindūnų, Suginčių, Luokesos seniūnijose gyventojų 

mažėjimas minimalus; 

• Dubingių seniūnijoje gyventojų daugėja. 

• Pradėta įgyvendinti „pirmoko krepšelio“ programa – išmokėta 12,5 tūkst. Eur; 

• Pagerintos paramos pirmajam būstui įsigyti sąlygos; rajone sėkmingai veikia paramos pirmajam būstui programa - 2020 metais ja pasinaudojo 

10 šeimų, paramos suma padidėjo 47 proc.; 

• Gerinamos ugdymo kokybės ir ugdymo aplinkos sąlygos bei infrastruktūra (papildomi mokytojų padėjėjų, auklėtojų, spec. pedagogų etatai, veikia 

pailgintos darbo dienos grupės visose mokyklose, išplėtota laisvalaikio ir sporto infrastruktūra, modernizuojamos švietimo įstaigos); 

• Sudaromos sąlygos derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus: užtikrinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas (veikia pailgintos darbo dienos 

grupės abiejuose darželiuose); veikia atokvėpio grupė vaikams iki 6 metų; aktyvios neformalaus švietimo įstaigos;  

• Sėkmingai veikia „naujagimio krepšelio“ programa - pernai tokią vienkartinę paramą gavo 45 šeimos. 

• Veikia verslo skatinimo programa - ja pernai pasinaudojo 24 asmenys ir šeimos. 

 

2018 m. 2019 m. 2020 m.

19323

19006
18701

Gyventojų skaičius per 3 metus

12341 12143 11958

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Pokytis pagal amžiaus grupes I

Visi gyventojai 18-65 amžiaus

4333 4311 4277

2018 m. 2019 m. 2020 m.

Pokytis pagal amžiaus grupes II

Visi gyventojai Virš 65 amžiaus

22,4 % 22,7 % 22,8 % 

4,2

2,3 1,7
1,6

2017 m.(-611) 2018 m.(-451) 2019 m.(-317) 2020 m.(-305)

Gyventojų skaičiaus pokyčio dinamika %



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. Vardas, pavardė 

Posėdžių datos 

01-

30 

02- 

26 

04-

30 

05-

28 

06-

25 

07-

23 

08-

27 

09 

24 

10-

29 

12-

17 

1 Rita Andreikėnienė           

2 Virginija Bareikienė       N    

3 Dalia Burneikienė           

4 Jolita Čimbarienė           

5 Dalius Daškevičius     N N     

6 Saulius  Dirma           

7 Raimundas Gražys           

8 Audrius Ilgevičius     N      

9 Henrikas Ivickas           

10 Saulius Jauneika           

11 Juozas Kerpė           

12 Virgilijus Mozūra           

13 Vytautas Nekrošius     N     N 

14 Eugenijus Rinkevičius           

15 Vaida Saugūnienė           

16 Aurelija Lukošienė           

17 

Žydrūnė 

Vaidachovičienė 

          

18 

Vida Kristina 

Valasenkienė 

          

19 Gytis Vercinskas       N    

20 Algimantas Žiukas         N N 

21 Stasys Žvinys           

 

 

 

 

 



 

  

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2018 - 2024 metų strateginio plėtros plano 

pakeitimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų r. savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų r. savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine. 

• Dėl finansinio prisidėjimo prie planuojamų įgyvendinti projektų. 

• Dėl pritarimo projektui „Susisiekimo sąlygų gerinimas Molėtų mieste 

įrengiant pėsčiųjų takus tarp Ąžuolų ir Melioratorių gatvių“. 

• Dėl pritarimo projektams „Privačių namų prijungimas prie nuotekų 

surinkimo infrastruktūros Molėtų mieste. II, III etapas“. 

• Dėl pritarimo projektui „Verslui svarbios inžinerinės infrastruktūros 

sukūrimas Molėtų m. apleistose teritorijose Melioratorių g. 20 ir 18C“. 

• Dėl pritarimo projektui „Molėtų r. gatvių apšvietimo modernizavimas, 

didinant energijos vartojimo efektyvumą“. 

• Dėl savivaldybės strateginio planavimo organizavimo ir planavimo 

dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo. 

• Dėl pritarimo projektui „Saugaus eismo priemonių diegimas Molėtų 

rajono Giedraičių miestelyje“. 

• Dėl vieningos klientų aptarnavimo sistemos sukūrimo. 

• Dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų įsigyjant verslo 

liudijimus, dydžių 2021 metams nustatymo. 

• Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų 2021 metams nustatymo. 

• Dėl žemės mokesčio tarifų 2021 metams nustatymo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 

rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

• Dėl atleidimo nuo nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės nuomos 

mokesčių ar lengvatų suteikimo 2020 metais. 

• Dėl viešame aukcione parduodamo nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių 

patvirtinimo. 

• Sprendimai dėl Inturkės pagrindinės mokyklos ir Joniškio mokyklos-

daugiafunkcio centro reorganizavimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės šeimos tarybos nuostatų patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo 

mokyklų priešmokyklinio ugdymo modelių 2020-2021 mokslo metais. 

• Dėl Socialinių paslaugų 2020-2025 metų plėtros programos 

patvirtinimo. 

• Dėl pritarimo projektui ,,Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės mokinių vežimo organizavimo ir 

važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

• Dėl rajono mokinių skatinimo už pasiekimus tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės kultūrinės veiklos strateginių krypčių 

nustatymo ir metinio kultūrinės veiklos plano. 

• Dėl savivaldybės būstų pirkimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės finansinės paskatos jaunoms šeimoms 



 

 

 

  

• Įvyko 24 mero ir jo patarėjų susitikimai su gyventojais rajono 

gyvenvietėse, kaimuose, seniūnaitijose. 

 

 

Krepšinis – 9000 €, automobilių sportas – 4500 €, orientavimosi sportas – 2500 €, 

sportiniai šokiai – 4500 €, šaudymas iš lanko 200 €, futbolas – 7700 €, 

sveikatinimo programa – 600 €, rankinis – 11000 €. 

 

• Laičių kaimo apšvietimas; 

• Žiūrų bendruomenės centro pastato išorės remontas; 

• Laiptų Suginčių miestelio centre renovacija; 

• Bendruomenės centro prieigų ir laiptų sutvarkymas  Žalvariuose; 

• Gatvės apšvietimas Giedraičiuose; 

• Takas nuo šventoriaus iki kapinių Stirniuose; 

• Stogo įrengimas Bekupės lauko scenai (pradėtas); 

• Kapinių centrinių vartų įrengimas Dubingiuose; 

• Molėtų miesto Parko g. apšvietimo įrengimas, sferinis veidrodis; 

• Miežonių valčių nuleidimo aplinkos sutvarkymas; 

• Verbiškių bendruomenės centro kiemelio sutvarkymas. 

VVG „Molėtų aitvarai“ strategijos keitimo, korupcijos pasireiškimo, Skulptūrų 

parko plėtros, eismo reguliavimo ir saugos Molėtų mieste, Rajono strateginio 

plėtros plano pakeitimų, biudžeto projekto, garbės piliečio vardo suteikimo ir kt. 

 

Finansuotos 18-os bendruomeninių organizacijų veiklos visose seniūnijose  

(kultūrinė ir švietėjiška veikla – 6 projektai; sporto ir sveikatinimo veikla – 2 

projektai, bendruomenės akcijos ir iniciatyvos – 10 projektų). 

 

Bendruomeniškumo skatinimo (23); €10 070 

Istorinės atminties puoselėjimo (4); €2 950 

Jaunimo (2); €600 

Kiti (3); €380 

Finansuoti NVO projektai



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Surengti susitikimai (dalis jų nuotoliniai) su verslo įmonių, potencialių 

investuotojų, nekilnojamojo turto vystytojų (UAB „Juodeliai“, UAB 

TELTONIKA IoT GROUP, UAB „Merkadus“, UAB ‚BIPA“, UAB 

Intersurgical, UAB „Topo grupė“, UA B „Dubingių žirgynas“, UAB 

„Dauniškis ir Ko“ ir kt.) vadovais. Susitikta su gamybinių teritorijų 

Molėtų mieste valdytojais ir diskutuota apie jų efektyvesnio panaudojimo 

galimybes, artimiausius planus. Aktyviai dalyvaujant patarėjams, 

suorganizuoti: info turas po Molėtų rajoną, susitikimai (pavieniai ir 

grupėmis) su kaimo sodybų savininkais, Molėtų rajono verslininkais, 

potencialiais investuotojais į rekreacines veiklas ir kt. Proaktyvi veikla 

padėjo pasiekti rezultatų: parengtas ir išnuomotas sklypas modernaus, 

draugiško aplinkai Teltonikos technologijų centro statybai (investicijos 

iki 32 mln. Eur, iki 500 darbo vietų), išnuomotas sklypas daugiabučio 

namo Molėtuose statybai, kuriasi mažos įmonės Joniškyje ir Luokesoje, 

išnuomotas sklypas viešbučio statybai. Parengti nuomai dar trys sklypai 

gamybinei–komercinei veiklai ir sklypas dar vieno daugiabučio statybai. 

Susitikimuose su ministerijų ministrais ir viceministrais, ministerijoms 

pavaldžių įstaigų vadovais spręsti įvairūs rajono gyventojams svarbūs 

klausimai: atskirų švietimo, kultūros, socialinės paskirties, sporto 

objektų finansavimas (papildomai skirta 2,19 mln. Eur), savivaldybei 

priklausančių gatvių ir kelių remontas (skirta papildomai 1,65 mln. 

Eur); kultūros paveldo objektų tvarkyba ir remontas; diskutuota dėl 

rajoninių kelių remonto (pradėti kelio Molėtai – Pabradė atskirų 

atkarpų projektavimo ir remonto darbai, pradėti dviejų žvyrkelių 

asfaltavimo darbai); įrodinėta magistralinio kelio Vilnius – Utena 

rekonstrukcijos būtinybė (priimtas politinis sprendimas įtraukti šio kelio 

rekonstrukciją į prioritetinių darbų sąrašą).

Savivaldybė bendradarbiauja su  Chkhorotsku (Sakartvelas), Makovo (Lenkija), 

Romanovo (Ukraina), Ludzos (Latvija), Rogačiovo ir Slonimo (Baltarusija), 

Ungenio (Moldova), Horstelio (Vokietija), Priažos (Karelija, Rusija) 

savivaldybėmis. 2020 m. dėl pandemijos vizitai nerengti, su bendradarbiavimo 

partneriais buvo susirašinėjama. 

Meras buvo išvykęs į komandiruotę Briuselyje, susitiko su ES institucijų 

atstovais. Taip pat surengtas susitikimas su JAV ambasados Kultūros atašė 

Meghan Luckett, Turkijos Respublikos nepaprastuoju ir įgaliotuoju 

ambasadoriumi J.E. ponu Gökhan Turan. 

Meras yra Utenos regiono plėtros tarybos narys, šios Tarybos paskirtas 

Integruotų teritorijų vystymo programos įgyvendinimo darbo grupės nariu. 

Dalyvavo 21 Utenos regiono plėtros tarybos posėdyje, kuriuose buvo priimami 

regionui aktualūs sprendimai. Meras yra Lietuvos savivaldybių asociacijos 

tarybos narys. Atstovavo Molėtų rajono savivaldybei  LSA išplėstiniuose 

valdybos posėdžiuose. 

Dėl įvairaus bendradarbiavimo surengti susitikimai su „Lietuvos plento 

taurės 2020" organizatoriais, Žydrūnu Savicku, Lietuvos rankinio 

trenerių asociacijos generaliniu sekretoriumi Karoliu Kaladinsku, 

Lietuvos sporto federacijų sąjungos Prezidentu Rimantu Kveselaičiu, 

Lietuvos automobilių klubo vadovu Rolandu Dovydaičiu, kitais įvairių 

sporto šakų bendruomenių atstovais.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

L
ie

tu
v

ių
 k

. 

M
a

te
m

a
ti

k
a
 

A
n

g
lų

 k
. 

B
io

lo
g

ij
a

 

C
h

em
ij

a
 

F
iz

ik
a
 

Is
to

ri
ja

 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

In
fo

rm
a

ti
k

a
 

Molėtų r. mokyklų mokiniai 41,7 17,6 71,4 68,8 54,4 33,7 52,7 43,3 32,2 

Šalies mokyklų mokiniai 44,4 26,6 71,0 55,1 52,3 46,5 54,2 48,1 46,7 

 

 

Sumažėjo jungtinių klasių komplektų skaičius nuo 13 iki 8. 

5-8 klasėse liko 3 jungtiniai komplektai. 

Pailgintos dienos grupių skaičius padidėjo nuo 6-ių 2019 m. iki 

9-ių 2020 m., jas lanko 233 (+57) vaikai. 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 2020 m. dirbo 41 

švietimo pagalbos specialistas bei mokytojo padėjėjas. Švietimo 

pagalbos specialistų skaičius, tenkantis 100 mokinių, mūsų 

rajone yra 1,02 (kaimiškų savivaldybių vidurkis – 0,8). 

Aktualu nusistatyti tolesnės mokyklų tinklo pertvarkos 

kriterijus ir pasirengti planą. 

2018 m. 2019 m. 2020 m.

1778
1681

1592

Mokinių skaičiaus pokytis



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvų 

(316 narių), iš jų 10 kolektyvų, kuriuos sudaro 125 vaikai ir jaunimas. 

Seniūnijose veikė 8 kolektyvai (79 dalyviai). 

 Lankytojai galėjo nemokamai 

naudotis bibliotekos prenumeruojamomis duomenų bazėmis (EBSCO, 

INFOLEX ir kt.). Toliau vyko korėjiečių ir anglų kalbos mokymai. Iš 

viso rajone įvairiuose mokymuose dalyvavo 700 asmenų. 

Aktyvi projektinė veikla, ryškus dalyvavimas socialiniuose tinkluose. 

 Muziejaus padaliniuose apsilankė 24724 

lankytojai.  Kartu su Molėtų tautodailininkais pastatyta skulptūra -

meninis objektas „Molėtų vardas“. Vasario 16 d.  surengtas rekordinės 

vėliavos nešimo performansas, dalyvavo apie 400 žmonių.  Surengta 21 

paroda, sukauptas ir suinventorintas 1021 eksponatas.

Darbuotojų
skaičius

Biudžeto lėšos 
(tūkst. €)

Lėšos už  
paslaugas 
(tūkst. €)

Projektinės ir 
rėmėjų lėšos 

(tūkst. €)

Lankytojų
skaičius
(tūkst.)

115

1092,4

42,9 44,9
201,3

116

1167,8

46,6 74,2

216,2

114

1200,5

51,56 129,72
154,7

Kultūros įstaigų statistika

2018 m. 2019 m. 2020 m.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybė administravo 45 projektus,  12 

projektų užbaigta. Pateiktos 6 projektų finansavimo paraiškos, 5 dokumentų 

paketai dotacijoms, parengti 5 investiciniai projektai.

 

• Vėdinimo ir kondicionavimo sistemų Molėtų rajono savivaldybės 

egzaminų centruose -grupėse įrengimo darbai. 

• Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Molėtų rajono savivaldybėje. 

• Molėtų progimnazijos sporto aikštynų atnaujinimas. 

• Kūrybiškumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimas Molėtų 

gimnazijos patalpose.  

• Privačių namų prijungimas prie nuotekų tinklų (I etapas). 

• Visuomeninės paskirties pastato Mindūnuose kapitalinis remontas. 

• Vandens resursų panaudojimas ekoturizmo plėtrai Latvijoje ir 

Lietuvoje. 

• Viešosios infrastruktūros ir rekreacinės žvejybos plėtra „Žvejybos 

rojuje“ Mindūnuose. 

• J. Janonio gatvės kvartalo Molėtų m. inžinierinės infrastruktūros ir 

aplinkos sutvarkymas. 

•  Molėtų r. Joniškio mokyklos-daugiafunkcio centro pastato renovacija. 

• Molėtų m. centrinės dalies kompleksinis sutvarkymas II (Amatų kv.). 

• Molėtų PSPC pastato Graužinių g. 1, Molėtai lifto remontas. 

Atlikti Suginčių kaimo Pievų gatvės,  Alantos miestelio Aukštaičių gatvės 

remontai, rekonstruotos Molėtų miesto Daubos ir Melioratorių gatvės, atlikti 

Joniškio seniūnijos kelio Graužiniai–Žydavainiai, Čiulėnų seniūnijos Levaniškių 

kaimo Dūrių gatvės, Giedraičių miestelio Kementos gatvės ruožo ir Naujosios 

gatvės, Mindūnų seniūnijos kelių Mindūnai–Kamužė ir Kamužė–Apžvalgos 

bokštas kapitaliniai remontai.

Valstybės dotacija 
vykdomiems ES 
projektams
ir kitos valstybės 
biudžeto lėšos; 
2405,3; 29%

Kelių priežiūros ir rekonstrukcijos 
lėšos; 2554,1; 31%

Valstybės investicijų 
programos lėšos; 260; 3%

ES finansinės 
paramos lėšos; 
1715,2; 21%

Savivaldybės lėšos 
investicijoms; 1380; 
16%

Investicijų šaltiniai (tūkst. €)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Paslauga teikiama Molėtų, Giedraičių, Alantos, Joniškio, Levaniškių ir  

Suginčių šilumos vartotojams:  105 daugiabučiams, 30 individualių 

gyvenamųjų namų gyventojams ir 53 įstaigoms bei organizacijoms.  

• Bendras šilumos tiekimo tinklų ilgis 13300 m.  Apie 93 proc. trasų 

Molėtų m. ir visos trasos Alantos, Giedraičių ir Joniškio miesteliuose 

perklotos bekanaliais pramoniniu būdu izoliuotais vamzdžiais. 

• Prie centrinio šildymo sistemos prisijungė 2 daugiabučiai ir 1 įmonė.  

Savivaldybės tarybos sprendimu UAB „Molėtų šiluma“ pradėjo 

eksploatuoti Suginčių mokyklos ir vaikų darželio, Kijiėlių SUC, 

Levaniškio vaikų darželio ir Joniškio daugiafunkcinio centro katilines.  

• Investicijos atnaujinant įrangą ir rekonstruojant šilumos tinklus sudarė 

61770 eurų.  Nutiesti nauji šilumos tinklai į 2 renovuojamus 

daugiabučius namus Janonio gatvėje.  Atlikti  šilumos tinklų Jaunimo g. 

rekonstrukcijos darbai, atnaujinami šilumos apskaitos prietaisai.  

• 2021 m. planuojamos investicijos  812140 Eurų. 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Bendrovė 2020 m. tiekė vandenį 11723, nuotekų tvarkymo 7301 asmenų.  

• Prie vandens tinklų prisijungė 41 gyv. namų, prie nuotekų tinklų – 114. 

• Baigtas projektas, kurio metu įrengti vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklai S. Dariaus ir S. Girėno, Kauno, Tiesos, Žaliosios, Amatų, M. 

Apeikytės gatvėse ir Medžiotojų skersgatvyje, pastatytos 2 nuotekų 

siurblinės. 

• Pagal projektą ,, Nuotekų surinkimo tinklų plėtra Molėtų aglomeracijoje‘‘ 

pakloti tinklai Darbo g. atlikta dalis darbų Ažubalių ir Sodžiaus gatvėse. 

• Molėtų m. prie centralizuotų nuotekų tinklų prijungti 68 privatūs namai. 

• Rekonstravus vandentiekio trasą, sudaryta galimybė prie centralizuoto 

Molėtų m. tinklo prijungti Šeštokiškių ir Kemetiškių kaimų gyventojus. 

• Parengti techniniai projektai Aušros g. nuotekų tinklų statybai ir Kijėlių 

gyvenvietės prijungimui prie Molėtų miesto vandentiekio tinklo. 

•  2020 m. bendrovės nuostolis 37811 € (2019 m. 51100). 

• UAB Molėtų autobusų parkas yra vienintelis vežėjas Molėtų rajone 

vežantis keleivius vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais.. 

• Bendrovė 2020 m.  aptarnavo 44 vietinio susisiekimo ir vieną 

specialųjį maršrutą.  

• Per 2020 metus pervežta keleivių vietinio susisiekimo maršrutais 86 

tūkst. (lyginant su 2019 m., sumažėjo 87 tūkst.). Karantino 

laikotarpiu 2020 m. buvo  laikinai nutraukti vietinio susisiekimo 

maršrutai pavasarį ir gruodžio mėn.  

• Bendrovės ataskaitinių metų veiklos rezultatas – grynasis pelnas 

19435 Eur. 

• Savivaldybės dotacija nuostoliams padengti - 188,1 tūkst. eurų. 

• 3 techniškai netvarkingi autobusai nurašyti ir parduoti. Dėl 

pandemijos 2020 metais Bendrovė autobusų neįsigijo.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turizmo ir verslo skatinimo bei kaimo plėtros  
programa; 445,7; 2%

Valdymo 
programa; 4403,4; 

16%

Infrastruktūros 
objektų ir 

gyvenamosios 
aplinkos

tvarkymo ir 
priežiūros 
programa; 

10282,7; 37%

Aplinkos apsaugos 
programa; 98,6; 0%

Kultūros ir jaunimo 
politikos plėtros ir 

bendruomeniškumo 
skatinimo programa; 

1382,9; 5%

Ugdymo proceso 
užtikrinimo 
programa; 

7643,3; 27%

Socialinės atskirties 
mažinimo programa; 

3524,1; 12%

Sveikatos apsaugos 
programa; 378,4; 1%

Programa 

P
a
ti

k
sl

in
ta

s 
 

p
la

n
a
s 

V
y
k

d
y
m

a
s 

(i
šl

a
id

o
s)

 

S
k

ir
tu

m
a
s 

% 

Turizmo ir verslo 

skatinimo bei 

kaimo plėtros  

446,9 445,7 -1,2 99,7 

Valdymo  4427 4403,4 -23,6 99,5 

Infrastruktūros 

objektų ir 

gyvenamosios 

aplinkos 

 tvarkymo ir 

priežiūros  

10411,1 10282,7 -128,4 98,8 

Aplinkos apsaugos 193,1 98,6 -94,5 51,1 

Kultūros ir 

jaunimo politikos 

plėtros ir 

bendruomeniškum

o skatinimo 

1411 1382,9 -28,1 98,0 

Ugdymo proceso 

užtikrinimo  
7951,8 7643,3 -308,5 96,1 

Socialinės atskirties 

mažinimo  
3600,4 3524,1 -76,3 97,9 

Sveikatos apsaugos 383,3 378,4 -4,9 98,7 

Iš viso: 28824,6 28159,1 -665,5   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Covid  pandemija, su ja susiję suvaržymai palietė kiekvieną šeimą, kiekvieną rajono gyventoją. Bendromis pastangomis - sveikatos 

įstaigų, savivaldybės administracijos, kitų įstaigų ir įmonių, visų gyventojų susitelkimu - su ja gan sėkmingai tvarkomės. 

Įvaldėme naujas IT technologijas, prigijo nuotolinis darbas, įgijome naujų patirčių, supratome tiesioginio bendravimo vertę ir 

svarbą; ėmėme branginti kasdienio bendravimo džiaugsmą. 

Sklandžiai įgyvendinome visas ekonomikos gaivinimo priemones, gerokai padidėjo investicijos į infrastruktūros projektus, 

subalansavome biudžeto pajamų mažėjimą ir išlaidas. 

Savivaldybės administracijos ir Tarybos pastangomis parengta nauja rajono plėtros strategija, pradėti kurortinės vietovės statuso 

įteisinimo darbai, iš mirties taško pajudėjo dideli investiciniai projektai ir privačios investicijos. 

Sustiprinta rajono sėkmės istorijų komunikacija ir rajono įvaizdžio sklaida nacionalinėje žiniasklaidoje. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Toliau aktyvinti veiklą pritraukiant investuotojus į rajoną: įrengiant atskiruose sklypuose infrastruktūrą, įvairinant komunikaciją, pristatant 

rajono perspektyvas, informuojant apie atskirus objektus;  

• Aktyvinti darbą su investuotojais į rekreacines veiklas; 

• Sąlygų kurtis jaunoms šeimoms nuoseklus gerinimas ir komunikacija  (švietimo, sveikatos, poilsio paslaugų kokybė); 

• Susitarti dėl švietimo įstaigų tinklo pertvarkos kriterijų ir mokyklų pertvarkos plano; 

• Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtra, palankių sąlygų naujiems vartotojams naudotis paslaugomis sudarymas, tęsti 

kompensacijų už individualių valymo įrenginių įsirengimą  mokėjimą; 

• Šilumos tiekimo paslaugų plėtra – nauji vartotojai tiek mieste, tiek kaimuose, alternatyvūs šilumos ir karšto vandens gamybos būdai; 

• Plėtoti atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą;  

• Miesto ir gyvenviečių viešųjų erdvių priežiūros modernizavimas, gatvių apšvietimo mieste ir gyvenvietėse šviestuvų pakeitimo į 

ekonomiškesnius projekto įgyvendinimas;  

• Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tobulinimas, mišrių atliekų kiekio bendrame atliekų sraute mažinimas kasmet bent  po 3-5 

procentus; 

• Siekti Kurortinės teritorijos statuso miestui ir aplinkinėms teritorijoms ar daliai rajono teritorijos; 

• Išlieka aktualus apsprendimas dėl gyventojų vežimo vietiniais maršrutais problemos – važiuojančių mažėja, o išlaidos didėja;  

• Siūlau per ateinančius dvejus metus inventorizuoti visus savivaldybės vietinius kelius ir gatves; 

• Molėtų progimnazijos pastato modernizavimas;  

• Norėdami išlaikyti ir pritraukti jaunas šeimas Molėtuose, turime užtikrinti, kad mūsų mokyklų ugdytinių pasiekimai viršytų respublikos 

vidurkį, todėl turime kryptingai investuoti į ugdymo proceso modernizavimą, naujausių metodų taikymą, pedagogų kvalifikaciją ir 

atsinaujinimą; 

• Plėsti pagalbą ugdymo įstaigose besimokantiems specialiųjų poreikių turintiems vaikams; 

• Menų mokyklos iškėlimas į kitas, pritaikytas jų veiklai, patalpas; 

• Turime surasti sprendimą dėl ligoninės ateities, kad paslaugos nesiaurėtų ir jas išlaikytume dabartine apimtimi; 

• Aktuali išlieka seniūnijų, kaip administracijos struktūrinių padalinių, tinklo  pertvarka; 

• Susitarti dėl muziejaus vystymosi krypčių ir jo ekspozicijų plėtros; 

• Siūlau diskutuoti dėl kultūros įstaigų tarpusavio sąveikos ir galimybių apjungti tam tikras jų vykdomas funkcijas; 

• Aktyvinti vietos bendruomenių, seniūnaičių įsitraukimą į konkrečių gyvenamosios vietovės problemų sprendimą; 

• Persvarstyti nekilnojamojo turto ir žemės mokesčių nustatymo politiką, atsižvelgiant į šių mokesčių mokėtojų bazę; 

• Iššūkių, kylančių dėl COVID – 19 epidemijos, sėkmingas įveikimas. 

 

 

Molėtų rajono savivaldybės meras   Saulius Jauneika 


